
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio VIII 

Ambito territoriale di Livorno 

 

Responsabile del procedimento: Alessandro Guerrieri 
e-mail: alessandro.guerrieri.li@istruzione.it 

tel. n.: + 39 0586209823 

 Piazza Vigo n. 1 - 57123 Livorno  

 0586/209811  

e-mail: PEO usp.li@istruzione.it   

e-mail: PEC uspli@postacert.istruzione.it  

 Web: http://www.usp.livorno .org 

 

Referente:  

email:  

 

 

 
 

             IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la nota ministeriale prot. n. 26350 del 3/06/2019, con la quale venivano diramate le 

disposizioni sulla determinazione degli organici del personale docente per l’a.s. 

2019/20 ed il relativo schema di Decreto Interministeriale; 

VISTA la nota n. 6938 del 7/06/2019 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana, con 

cui viene disposta la ripartizione, a livello provinciale, della dotazione organica 

regionale del personale A.T.A., per l’a.s. 2019/20; 

RILEVATO che alla provincia  di Livorno è stata assegnata, per l’a.s. 2019/20, una 

dotazione organica di 42 DSGA, 235 Assistenti Amministrativi, 79 Assistenti 

Tecnici e 659 Collaboratori Scolastici e che per tale profilo deve essere disposto un 

accantonamento di 73 posti; 

ESAMINATE le proposte avanzate dai competenti Dirigenti Scolastici; 

INFORMATE le OO.SS.; 

 

D I S P O N E 

 

               La Dotazione Organica Provinciale del personale A.TA. per l’a.s. 2019/20, viene 

determinata nel numero complessivo di 1015 posti, di cui 73 accantonati, così suddivisi ed 

assegnati alle singole istituzioni scolastiche secondo i prospetti allegati, parte integrante del 

presente provvedimento. 

 

Profilo Professionale    Totale          Accantonamento       Posti a mobilità  

 

D.S.G.A.        42                                                          42 

Assistenti Amministrativi                               235                                                        235 

Assistenti Tecnici       79           79 

Collaboratori Scolastici    659                        73                            586 

 

Totali                                                             1015          73                            942. 

 

                 

           IL DIRIGENTE 

              (Donatella Buonriposi)      
FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL C. D. 

CODICE   DELL’ AMMINISTRAZIONE 

DIGITALE E NORME AD ESSO  CONNESSE 

      

 

Ai  Dirigenti Scolastici di tutte le Istituzioni Scolastiche  -  LORO SEDI 

Ai Sindacati Scolastici di Categoria LORO SEDI 

All’Albo  SEDE    

mailto:usp.li@istruzione.it
mailto:uspli@postacert.istruzione.it

		2019-06-12T05:48:10+0000
	BUONRIPOSI DONATELLA




